
Protokół Nr 45/2018 

z przebiegu  Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 

z dnia 16 października 2018 roku 

 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 9:00 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu (wszyscy radni 

obecni na posiedzeniu). 

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. 

Nr 2 do protokołu. 

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – stanowi zał. Nr 3 do protokołu.  

Było to wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji 

Powiatu.  

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
1
 Józef Piksa. Po powitaniu 

wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych decyzji.  

Ad 1. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Komisja przez głosowanie 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęła 

następujący porządek obrad:  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/15 

Rady powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego 

(wspólny punkt posiedzenia).  

4. Informacja nt. wyników egzaminów zewnętrznych w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest 

powiat wałbrzyski w 2018 roku.  

5. Opiniowanie wniosków o przyznanie nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia                         w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2017/2018, w tym o wynikach sprawdzianów i 

egzaminów zgodnie z art.11 ust.7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. 

7. Sprawy bieżące.  

Ad 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag w wyniku głosowania: 9 za, 0 przeciw, 0 

wstrzymujących się.  

 

Ad 3. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 
stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego omówiła Violetta Muszyńska Główny Specjalista 
wyjaśniając, że ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018., poz. 130) wprowadzono istotne 
zmiany do ustrojowych ustaw samorządowych w tym ustawy o samorządzie powiatowym. W ustawie nowelizującej wskazano, 
iż wchodzi ona w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, jednakże w jej artykuł 15 informuje, że przepisy, którymi 
zmieniono ustrojowe ustawy samorządowe stosować należy do kadencji organów następujących po kadencji, w czasie której 
niniejsza ustawa weszła w życie (tj. za niespełna miesiąc). Szczegóły nowych regulacji należy określić w podstawowym akcie 
prawnym, który reguluje ustrój i organizację powiatu  tj. w statucie.  
Stąd wprowadza się zmiany do uchwały Nr IV/3/2015  Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Wałbrzyskiego.   
Znowelizowana ustawa wprowadza następujące zmiany: 

1) głosowanie jawne imienne radnych i publikacja imiennych wykazów głosowań radnych w BIP i na tablicy ogłoszeń w 
budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

2) utworzenie nowej komisji, skarg, wniosków i petycji; 
3) transmisja i utrwalanie obrad rady gminy za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz ich publikacji w BIP i 

na stronie internetowej powiatu; 
4) ustawowe umocowanie interpelacji i zapytań Radnych, na które Starota ma obowiązek udzielić odpowiedzi w terminie 

14 dni. 
W wyniku głosowania: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego wraz z uzasadnieniem stanowi zał. Nr 4 do protokołu.  

Ad 4.  
Informacja nt. wyników egzaminów zewnętrznych w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest powiat 
wałbrzyski w 2018 roku.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad 5. 
Opiniowanie wniosków o przyznanie nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. 

                                                           
 



Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 
pozytywnie zaopiniowała ww. wnioski.  
 
Ad 6. 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2017/2018, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów 
zgodnie z art.11 ust.7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad 7. 
Sprawy bieżące – brak  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji 
Powiatu Grażyna Owczarek zamknął czterdzieste trzecie  posiedzenie komisji. Na tym protokół zakończono.   

 
Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 10:30 
Protokół sporządziła:  

Anna Gromniak 

inspektor 

   Przewodnicząca  

Komisji Oświaty, Polityki  

Społecznej i Promocji   Powiatu 

        

 /-/Grażyna Owczarek 

 

 

 

 


